
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Pagos 2da semana Abril/2024 - CEQUIMAP

 
VISTO:

Las facturas presentadas para el pago de reactivos e insumos menores de laboratorio para ser utilizados en las
distintas Áreas del CEQUIMAP a fin de efectuar servicios solicitados por clientes de este Centro, así como servicios
de análisis derivados y gastos comunes y de funcionamiento que hacen a la actividad del laboratorio;

CONSIDERANDO:

Que el Centro cuenta con un Área de Compras con procedimientos aprobados por normas de calidad donde por
cada pedido se solicitan presupuestos a distintos proveedores aprobados;

Que es dificultoso planificar la compra de insumos químicos y de laboratorio y prever la cantidad y calidad de los
mismos, ya que depende de la cantidad de los servicios requeridos que no son posibles de determinar;   

Que no se cuenta con lugar físico para el almacenamiento de insumos;    

Que almacenar insumos químicos y reactivos implica el riesgo de vencimiento de los mismos en caso de no ser
utilizados;

Que las aludidas erogaciones se concretaron con el conocimiento y autorización de esta Dirección;

Que el trámite es viable mediante Compras Menores;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2024-12-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello;

LA DIRECCIÓN DEL CEQUIMAP - FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS,

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y autorizar el pago de los comprobantes detallados a continuación:

Proveedor CUIT MONTO NRO. COMP. FECHA

AIR LIQUIDE ARGENTINA SA 30-50085213-1 128596.82 00198-00056133 2024-03-31



AIR LIQUIDE ARGENTINA SA 30-50085213-1 322917.47 00198-00056164 2024-03-31

BOX CUSTODIA DE ARCHIVOS
SA

30-70458237-0 35922.00 00001-00014704 2024-04-03

INTI 34-54668706-8 62500.00 00306-00006727 2024-04-03

JENCK SA 30-63288438-5 1007138.01 00003-00010317 2024-04-05

JENCK SA 30-63288438-5 52680.12 00003-00010320 2024-04-08

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 53699.80 00003-00001009 2024-03-28

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 678392.55 00003-00001010 2024-03-28

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 321417.14 00003-00001011 2024-04-04

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 169499.22 00003-00001012 2024-04-04

MEGA PARKING SRL 30-71106123-8 58000.00 00003-00002617 2024-04-03

Sigma-Aldrich de Argentina
S.R.L.

30-69313680-2 95792.37 00005-00061432 2024-04-03

SOLUCIONES GRAFICAS SRL 30-65834271-8 145555.86 00026-00007567 2024-03-27

UEB SODAS SRL 30-61553440-0 66360.00 00004-00017950 2024-04-01

ALEMANDI ALEXIS HECTOR 20-40247674-6 86000.00 00006-00000030 2024-03-25

EL AUDITOR SA 30-56029879-6 159374.20 00012-00028496 2024-04-05

BECERRA MARIA CECILIA 27-23763814-5 150000.00 00001-00000012 2024-04-03

ZOPPI ARIANA 27-28027205-7 27650.00 00002-00000008 2024-04-05

GARBIGLIA ALVARO ERNESTO 20-27725655-0 47600.00 00002-00000045 2024-04-05

VARGAS GASTON MAURO 20-23638455-2 55900.00 00002-00000387 2024-04-05

INTERBANKING SA 30-69078352-1 26867.45 00010-00389210 2024-04-02

DASPU 34-54619810-5 288854.76
Afiliaciones Abril

Becarios
2024-04-09

FUNES HORACIO UBALDO 23-22787654-9 73700.00 00005-00000736 2024-04-09

REINALDI LEANDRO CESAR 20-26759821-6 115500.00 00002-00002320 2024-04-09

MKS SRL

**UVT-CARBONIO
30-71186724-0 30092.70 00003-00017695 2024-04-03

LOS SEIS HERMANOS SRL

**UVT-GRANERO
30-67863361-1

82000.00

(parcial)
00003-00050352 2024-04-08

MONTIVERO CELIA DEL
CARMEN

27-10902103-8 56000.00 00004-00000021 2024-04-11

Rendición Fondo Fijo Muestreos  95694.77 Planilla Rendición 2024-04-11

 

Artículo 2do.: Establecer que los pagos mencionados en el artículo anterior sean atendidos con partidas de
Fondo Universitario / Recursos Propios de CEQUIMAP.

Artículo 3ro.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RI-2024-20-E-UNC-CEQUIMAP#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 12 de Abril de 2024
		2024-04-12T09:45:41-0300
	GDE UNC


	usuario_0: SILVIA FABIANA PESCE
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: CEQUIMAP Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-12T09:45:47-0300
	GDE UNC




